
Página - 1 - de 13

RESOLUCIÓN NÚMERO 202650001584 DE 15/01/2026

“Por la cual se modifica el artículo primero de la resolución No. 202550106220 del 23 de 
diciembre de 2025 y trasladan unos docentes con derechos de carrera adscritos a la 
Secretaría de Educación del Distrito Especial de Medellín como resultado del proceso 

de traslados ordinarios para el calendario académico 2026”

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DE MEDELLÍN

En uso de las facultades legales y en especial las conferidas por la Leyes 115 de 1994, 
715 de 2001; Decretos Nacionales 2277 de 1979, 1278 de 2002 y 1075 de 2015; 

Decreto Distrital 0883 de 2015, la Resolución 2823 de 2002 expedida por el Ministerio 
de Educación Nacional, y

CONSIDERANDO QUE:

La Resolución 019806 del 30 de septiembre de 2025, expedida por el Ministerio de 
Educación Nacional, fijó el cronograma para la realización del proceso ordinario de 
traslados de docentes y directivos docentes estatales con derechos carrera para el 
calendario académico 2026. 

En razón de lo anterior, por medio de la Resolución 202550086442 de 24 de octubre de 
2025, la Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia, Tecnología e 
Innovación de Medellín, convocó al proceso ordinario de traslados de docentes y 
directivos docentes con derechos de carrera, adscritos a otros entes territoriales, de 
acuerdo con la Resolución 019806 del 30 de septiembre de 2025. 

De acuerdo con lo dispuesto por la Resolución N° 019806 del 30 de septiembre de 
2025, y la Resolución N° 202550086442 del 24 de octubre de 2025, se realizó el 
segundo reporte de las plazas en vacancia definitiva generadas con corte al 19 de 
noviembre de 2025.

Así mismo, mediante resolución 202550102466 del 12 de diciembre de 2025, se 
publicaron los resultados del proceso ordinario de los docentes y directivos docentes.

A su vez, en aras de respetar el debido proceso, se otorgó a los aspirantes la 
oportunidad de realizar reclamaciones a través de la página web de traslados 
ordinarios, las cuales, fueron resueltas mediante comunicado No.1 y en oportunidad.

Fecha Radicado: 2026-01-15 19:28:48
*202650001584*



Página - 2 - de 13

Con el fin de dar cumplimiento al cronograma establecido en el artículo tercero de la 
resolución 202550086445 del 24 de octubre de 2025, modificado por la Resolución 
202550100889 del 10 de diciembre de 2025, modificado por la resolución 
202550106220 del 23 de diciembre del 2025, se realizará la publicación del listado de 
docentes adscritos al ente territorial Medellín, SELECCIONADOS para el traslado 
ordinario individual. 

De igual forma, se habilitó el 14 de diciembre de 2025 el formulario para la presentación 
de reclamaciones, así mismo, el 17 se publicaron en la página web de la Secretaría de 
Educación Distrital, las respuestas a los aspirantes que hicieron uso de este recurso. 

Superada la etapa de reclamaciones, la Secretaría de Educación Distrital procedió a 
publicar el 30 de diciembre del 2025, los resultados definitivos del proceso de traslados 
ordinarios y directivos docentes con derechos de carrera adscritos al ente territorial 
Medellín para el calendario académico 2026. 

En razón de lo anterior, una vez cumplidas a cabalidad todas las etapas establecidas 
por la Resolución 202550086442 de 24 de octubre de 2025, se procederá a realizar el 
traslado de los docentes con derechos de carrera a otros establecimientos educativos 
adscritos a la Secretaría de Educación del Distrito de Medellín, en el marco del proceso 
de traslados ordinarios para el año lectivo 2026. 

En mérito de lo expuesto, y con el fin de garantizar la coherencia entre el desarrollo del 
procedimiento administrativo y las condiciones reales del calendario académico vigente, 
se hace necesario modificar el artículo primero de la Resolución No. 202550106220 del 
23 de diciembre de 2025, toda vez que el cronograma inicialmente establecido no 
contempló la modificación del calendario de los docentes, quienes para el día 6 de 
enero se encontraban en período de vacaciones. 

En consecuencia, dicha modificación resulta procedente y necesaria para salvaguardar 
los principios de legalidad, razonabilidad y debido proceso administrativo, asegurando la 
adecuada participación de los docentes y la correcta ejecución de las actuaciones 
previstas por la entidad. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: TRASLADAR a los docentes con derechos de carrera que 
prestan sus servicios profesionales en la Secretaría de Educación del Distrito Especial 
de Medellín y que se relacionan a continuación, para los establecimientos educativos 
solicitados y aprobados en el marco del proceso de traslados ordinarios para el 
calendario académico 2026.

Fecha Radicado: 2026-01-15 19:28:48
*202650001584*



Página - 3 - de 13

1. Traslados individual

N° N° 
Documento

Nombres Y 
Apellidos 

Completos
Área Institución 

Actual
Institución 

Plaza 
Aprobada

C.C. Del 
Reemplazo 

En 
Reemplazo 

De: 

1 71312591

Ancisar 
Leonardo 
Restrepo 
Rodríguez 

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa La 

Salle De 
Campoamor

Institución 
Educativa 

Ángela 
Restrepo

26260499
Emérita 
Moreno 
Rivas

2 98489472

Wilson 
Alberto 
López 

Valencia

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 
Inem José 
Félix De 
Restrepo

Institución 
Educativa 

Julio Cesar 
García

1077425718
Jenny 

Chaverra 
Córdoba

3 10776734
Eimer Javier 

Licona 
Mejía

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 
Pedregal

Institución 
Educativa 

Julio Cesar 
García

35893162
Yirlesa 
Pino 

Valencia

4 11801145
Didier Ancel 

Moreno 
Valencia

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa San 

Lorenzo De 
Aburra

Institución 
Educativa La 

Pastora
1214739742

Daniela 
Piedrahita 

Yepes

5 1037600902
Alejandro 
Ramírez 
Cañas

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Ciudad Don 
Bosco

Institución 
Educativa 
Villa Flora

35894462

Luvis 
Yineth 

Becerra 
Gómez

6 43640018

Giovana 
María 

González 
Ocampo 

Matemáticas

Institución 
Educativa 

Montecarlo - 
Guillermo 

Gaviria Correa

Institución 
Educativa 
Arzobispo 

Tulio Botero 
Salazar

43579667

Beatriz 
Elena 

Álvarez 
Zapata

7 98527648

Hugo 
Alonso 

Ramírez 
García 

Matemáticas
Institución 
Educativa 
Juan XXIII

Institución 
Educativa 

Bello Oriente
1017127453

Diana 
Marcela 
Callejas 
Patiño

8 98649737

Albeiro De 
Jesús 

Aguirre 
Gaviria

Matemáticas
Institución 

Educativa Lola 
González

Institución 
Educativa 

Carlos Vieco 
Ortiz - Sede 

Escuela 
Juan De 

Dios 
Aránzazu

43521832
Samia Olga 

López 
Lozano

Fecha Radicado: 2026-01-15 19:28:48
*202650001584*



Página - 4 - de 13

N° N° 
Documento

Nombres Y 
Apellidos 

Completos
Área Institución 

Actual
Institución 

Plaza 
Aprobada

C.C. Del 
Reemplazo 

En 
Reemplazo 

De: 

9 98603245

Diego 
Esneider 

Olaya 
Pareja 

Matemáticas
Institución 
Educativa 
Jesús Rey

Institución 
Educativa 

Diego 
Echavarría 

Misas

54259365
Maiza 
Abadia 
Bonilla

10 71608043

Jairo 
Alberto 

Cardona 
Pareja

Matemáticas

Institución 
Educativa Fe 

Y Alegría 
Santo 

Domingo 
Savio - Sede 
Escuela Fe Y 

Alegría 
Segunda 

Agrupación

Institución 
Educativa El 

Bosque
8033067

Cristian 
Camilo 

Vásquez 
Cañas

11 43983500
Sandra 
Patricia 

González
Matemáticas

Institución 
Educativa La 

Independencia

Institución 
Educativa 

Fundadores
1067933758

José David 
Bassa 
Sáez

12 98550229

Libardo De 
Jesús 

Álvarez 
Patiño 

Matemáticas
Institución 

Educativa Villa 
Del Socorro

Institución 
Educativa 

José 
Eusebio 

Caro

1077438138

Cindy 
Mairany 
Leudo 

Romaña

13 71618733
Heriberto 
Gómez 

Restrepo
Matemáticas

Institución 
Educativa 

Barrio Santa 
Cruz

Institución 
Educativa 
Manuel 

Uribe Ángel

43919853

Claudia 
Marcela 
Vásquez 

Sierra

14 50967570
Carmen 

Arles Roso 
Arteaga

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa Las 

Nieves

Institución 
Educativa 
Ana De 

Castrillón

42689922
Jaqueline 
Agudelo 
Gómez

15 55163803

Maritza 
Liliana 

Echeverri 
Montealegre 

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa El 

Corazón

Institución 
Educativa 
Cristóbal 

Colon

43607547
Diana 
María 

Tobón Ortiz

16 71218765

Joel 
Alexander 
Jiménez 
Herrera

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 

José Eusebio 
Caro

Institución 
Educativa 

Diego 
Echavarría 

Misas

42691323

Luisa 
Fernanda 

Muñoz 
García

17 1085262050

Jesús 
Eduardo 

Madroñero 
Ruales

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 

José Eusebio 
Caro

Institución 
Educativa 

Javiera 
Londoño 
Sevilla

71684709

Héctor 
Sergio 

Ocampo 
Quijano

Fecha Radicado: 2026-01-15 19:28:48
*202650001584*



Página - 5 - de 13

N° N° 
Documento

Nombres Y 
Apellidos 

Completos
Área Institución 

Actual
Institución 

Plaza 
Aprobada

C.C. Del 
Reemplazo 

En 
Reemplazo 

De: 

18 98494417
Juan Carlos 

Pérez 
Eusse 

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 
Dinamarca

Institución 
Educativa 

Jesús María 
El Rosal

71378716

Milton 
Andrés 
Giraldo 
Rodas

19 1128421642

Nayibe 
Esney 
Álvarez 
Ospina

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 
Presbítero 

Juan J. 
Escobar

Institución 
Educativa 

Jorge 
Robledo

71380257

Arley 
Francisco 
Quejada 
Cañadas

20 98661685

Camilo 
Ernesto 

Fernández 
Zapata

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa Fe 

Y Alegría 
Granizal

Institución 
Educativa 

José Antonio 
Galán

43151862

Paola 
Andrea 
Arias 

Carvajal

21 15381118

Virley 
Antonio 

Bohórquez 
Castro

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 
Arzobispo 

Tulio Botero 
Salazar

Institución 
Educativa 
Samuel 

Barrientos 
Restrepo

70810963
Jorge Iván 
Valencia 
Montoya

22 1017132725
Claudia 

Giseth Betin 
Solano

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 

Antonio Derka 
- Santo 

Domingo

Institución 
Educativa 

San Antonio 
De Prado - 

Sede 
Escuela 
Manuel 
María 

Mallarino

1054569844

Anlly 
Dayana 

Gonzales 
Tangarife

23 42692323

Janeth 
Cristina 
Higuita 

Rodríguez

Básica 
Primaria

Centro 
Educativo Las 

Playas

Centro 
Educativo El 
Manzanillo - 
Sede Centro 

Educativo 
María 

Paulina 
Taborda

43724447

María 
Eugenia 
Gómez 

Arbeláez

24 71732349

Ricardo 
Antonio 
Usma 

Wilches

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa Fe 

Y Alegría 
Santo 

Domingo 
Savio

Centro 
Educativo 

Juan Andrés 
Patiño

43534916
María 
Liliana 

Cano Ortiz 

Fecha Radicado: 2026-01-15 19:28:48
*202650001584*



Página - 6 - de 13

N° N° 
Documento

Nombres Y 
Apellidos 

Completos
Área Institución 

Actual
Institución 

Plaza 
Aprobada

C.C. Del 
Reemplazo 

En 
Reemplazo 

De: 

25 43152373
 Flordenis 

Cuesta 
Mosquera 

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 
Pedro Luis 

Villa

Centro 
Educativo 

Juan Andrés 
Patiño - 
Anexo 
Centro 

Educativo 
Piedra 
Gorda

1023722574

Mónica 
Cecilia 
Mesa 
Quirós

26 71668288
Carlos Julio 

Gómez 
Atehortua 

Primaria

Institución 
Educativa 

Héctor 
Rogelio 

Montoya - 
Sección 
Escuela 
Palmitas

Centro 
Educativo La 
Aldea - Sede 

Centro 
Educativo La 

Volcana

42752299
Matilde 
Adela 

Blandón

27 71785094
Jhon 

Bladimir Gil 
Restrepo

Básica 
Primaria 

Institución 
Educativa 
Yermo Y 

Parres - Sede 
Escuela 

Guillermo 
Valencia

Centro 
Educativo 

Media Luna - 
Anexo 
Centro 

Educativo El 
Plan

43200522
Nillyrett 
Builes 

Gutiérrez

28 63527900

Sandra 
Janeth 

Rodríguez 
Vesga

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 
Ciudadela 

Nuevo 
Occidente - 
Sede Centro 

Educativo 
Pedregal Bajo

Centro 
Educativo 
Pedregal 

Alto - Sede 
Centro 

Educativo 
San José De 
La Montaña

1152438290
Juan José 
Carvajal 
Rodas

29 30396629

Diana 
Marlen 
García 
Urquijo

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 

Gabriel 
Restrepo 
Moreno

Centro 
Educativo 
Pedregal 

Alto - Sede 
Centro 

Educativo 
San José De 
La Montaña

1036636465

Yazmin 
Eliana 

Múnera 
Presiga

30 43746628

Claudia 
Isabel 

Bedoya 
Duque

Básica 
Primaria

Centro 
Educativo Las 

Playas

Centro 
Educativo 

Travesías El 
Morro - Sede 

Centro 
Educativo 

Fabio 
Zuluaga 
Orozco

43610515 Mónica 
María Uribe

Fecha Radicado: 2026-01-15 19:28:48
*202650001584*



Página - 7 - de 13

N° N° 
Documento

Nombres Y 
Apellidos 

Completos
Área Institución 

Actual
Institución 

Plaza 
Aprobada

C.C. Del 
Reemplazo 

En 
Reemplazo 

De: 

31 43827065 Gloria Rojas 
Palacios 

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa Fe 

Y Alegría 
Granizal

Institución 
Educativa 

José Horacio 
Betancur

43159219

Paula 
Andrea 
Pineda 
Zuluaga

32 98716285
John Edison 

López 
Patiño 

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 
Progresar

Institución 
Educativa 

José Horacio 
Betancur

1128434436

Yeidy 
Vanesa 
Aguirre 

Ortiz

33 21527543

Silvia 
Carina 
García 
Rendón

Preescolar
Institución 

Educativa La 
Avanzada

Institución 
Educativa 

Ángela 
Restrepo

1128280913

Karen 
Liceth 

Martínez 
Benítez

34 32277161
Luz Stella 

Silva 
Moreno

Preescolar
Institución 

Educativa La 
Piedad

Institución 
Educativa 
Horacio 
Muñoz 

Suescun

1000745950

Cindy 
Johana 

Piedrahita 
Castrillón

35 43615879

Marcela 
María 
Lemos 
Duque 

Preescolar

Institución 
Educativa 

Gabriel 
Restrepo 
Moreno - 

Sede Escuela 
Santa 

Bernardita

Institución 
Educativa 

Alcaldía De 
Medellín - 

Sede 
Escuela 

Antonio José 
Restrepo

43411914

Gloria 
Elena 
Muñoz 
Gallego

36 43537428

Claudia 
Yanet 

Rodríguez 
Ledesma

Preescolar
Institución 
Educativa 
Jesús Rey

Institución 
Educativa 

San Vicente 
De Paul

21409645

Jaqueline 
Del Socorro 
Monsalve 

Uribe

37 32240611
Diana 
Correa 

Montoya
Preescolar

Centro 
Educativo 

Travesías El 
Morro

Institución 
Educativa 

Tricentenario 
- Sede 

Escuela 
Tricentenario

1035427610
Katherine 

Arias 
Oquendo

38 43565000

Mónica 
María 

Londoño 
Londoño

Preescolar

Institución 
Educativa 
Joaquín 
Vallejo 

Arbeláez - 
Sede Escuela 

Las 
Golondrinas

Institución 
Educativa 
Alfonso 
López 

Pumarejo - 
Sede 

Escuela 
Julia 

Agudelo

43755094

Sandra 
Patricia 
Martínez 
Rendón

Fecha Radicado: 2026-01-15 19:28:48
*202650001584*



Página - 8 - de 13

N° N° 
Documento

Nombres Y 
Apellidos 

Completos
Área Institución 

Actual
Institución 

Plaza 
Aprobada

C.C. Del 
Reemplazo 

En 
Reemplazo 

De: 

39 43253906 Viviana 
Calle Mazo 

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 
Samuel 

Barrientos 
Restrepo - 

Sede Escuela 
Monseñor 
Perdomo

Institución 
Educativa 

Camilo Mora 
Carrasquilla

32278367 Flor María 
Ruiz Girón

40 1128415279

Gladys 
María 

Peñafields 
Gutiérrez

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa La 
Esperanza - 

Sede Escuela 
San Martin De 

Porres

Institución 
Educativa 
Alfonso 
López 

Pumarejo - 
Sede 

Escuela 
Julia 

Agudelo

43109939
Dora Nelly 
Avendaño 

Gómez

41 1040730785
Julián 
Osorio 
Torres

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 
Joaquín 
Vallejo 

Arbeláez

Institución 
Educativa 
Alfonso 
López 

Pumarejo - 
Sede 

Escuela 
Julia 

Agudelo

30393580

Luz 
Esmeralda 

Núñez 
Rojas

42 43158944

Liliana 
Marcela 
Gallego 

Atehortua

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 
Joaquín 
Vallejo 

Arbeláez

Institución 
Educativa 
Alfonso 
López 

Pumarejo - 
Sede 

Escuela 
Santiago 

Santamaría

43569536
Alina María 
Jaramillo 
Bedoya

43 21423936

Claudia 
Patricia 

Echeverri 
Arenas 

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 

República De 
Brasil

Institución 
Educativa 

Asia 
Ignaciana - 

Sede 
Escuela La 

Frontera

42691955

Maryory 
Acevedo 
Osorio 
Osorio

44 43869415
Manuela 
Jaramillo 
Duque

Básica 
Primaria 

Institución 
Educativa 

Jesús María 
Valle

Institución 
Educativa 

Barrio Olaya 
Herrera

43556141

Bibiana 
María 

Velásquez 
Romero

Fecha Radicado: 2026-01-15 19:28:48
*202650001584*



Página - 9 - de 13

N° N° 
Documento

Nombres Y 
Apellidos 

Completos
Área Institución 

Actual
Institución 

Plaza 
Aprobada

C.C. Del 
Reemplazo 

En 
Reemplazo 

De: 

45 21469762
Blanca Luz 
Gutiérrez 
Londoño

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 

Asia Ignaciana 
- Sede 

Escuela Asia 
Ignaciana

Institución 
Educativa 

Barrio 
Santander

1069495515

María 
Angélica 
Cárdenas 

Padilla

46 71877658

Oriel De 
Jesús 
Tobón 

Betancur

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 
Monseñor 
Francisco 

Cristóbal Toro 
- Sede 

Escuela 
Epifanio Mejía

Institución 
Educativa 
Blanquizal

43704692

Lina 
Marcela 
Suescun 

Sierra 

47 1085248425

Liliana Del 
Rosario 

Hernández 
López

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 

María De Los 
Ángeles Cano 

Márquez

Institución 
Educativa 

Camilo Mora 
Carrasquilla

43720983

Gloria 
Elena 

Echeverri 
Chaverra

48 98662230
John Jairo 

Padilla 
Peña

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 

Hernán Toro 
Agudelo - 

Sede Escuela 
Víctor Gómez 

Restrepo

Institución 
Educativa 

Campo 
Valdés

43559661
Claudia 

Inés Muñoz 
Henao

49 71215998
José Andrés 

Zapata 
Grajales

Básica 
Primaria

Centro 
Educativo Las 

Playas

Institución 
Educativa 
Débora 
Arango - 

Sede 
Escuela 
Mano De 

Dios

32277821

Claudia 
Patricia 
Alcaraz 
Gómez

50 43973208
Jackeline 

Castro 
Villegas 

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 

Finca La Mesa 
- Sede 

Escuela San 
Juan Bautista 

Montini

Institución 
Educativa 
Escuela 
Normal 

Superior De 
Medellín

54258502
Luz Beatriz 

Pino 
Ramírez

Fecha Radicado: 2026-01-15 19:28:48
*202650001584*



Página - 10 - de 13

N° N° 
Documento

Nombres Y 
Apellidos 

Completos
Área Institución 

Actual
Institución 

Plaza 
Aprobada

C.C. Del 
Reemplazo 

En 
Reemplazo 

De: 

51 3396782

Harrison 
Nevardo 

Calle 
Londoño 

Básica 
Primaria 

Institución 
Educativa 

Juan María 
Céspedes - 

Sede Escuela 
Las Playas

Institución 
Educativa 
José María 

Bravo 
Márquez - 

Sede 
Escuela 
Porfirio 

Barba Jacob

43727893
Ana Silena 

Vasco 
Mesa

52 43673775

Candy 
María 

Fonseca 
Fernández

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 

Maestro Pedro 
Nel Gómez - 

Sede Escuela 
Diego María 

Gómez

Institución 
Educativa 
José María 

Bravo 
Márquez - 

Sede 
Escuela 
Porfirio 

Barba Jacob

42783615

Blanca 
Lucia 

Ramírez 
Escobar

53 32276398

Nancy 
Estella 
García 
Roldan 

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 
Rodrigo 
Arenas 

Betancur

Institución 
Educativa 
Kennedy - 

Sede 
Escuela 
Minerva

1017132958
Jennifer 
Andrea 

Díaz Arias

54 1041147190

Diana 
Carolina 
Pareja 

Echeverry

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 

José Roberto 
Vásquez - 

Sede Escuela 
José Manuel 

Mora Vásquez

Institución 
Educativa 
Lorenza 

Villegas De 
Santos - 

Sede 
Escuela 
Esteban 
Jaramillo

43603840

Marcela 
María 

Bedoya 
Meneses

55 43639357

Natalia 
María 
Quiroz 
Múnera

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa La 

Independencia 
- Sede 

Escuela Amor 
Al Niño

Institución 
Educativa 
Monseñor 

Víctor 
Wiedemann

16889908 Rafael Cruz 
Angarita

56 43534429
Luz Mila 
Vásquez 
Muñoz

Básica 
Primaria 

Institución 
Educativa Villa 
Del Socorro - 
Sede Escuela 

Fidel A. 
Saldarriaga

Institución 
Educativa 

Pedro 
Octavio 
Amado

65783527
Everledys 
Quiceno 

Lobo

Fecha Radicado: 2026-01-15 19:28:48
*202650001584*



Página - 11 - de 13

N° N° 
Documento

Nombres Y 
Apellidos 

Completos
Área Institución 

Actual
Institución 

Plaza 
Aprobada

C.C. Del 
Reemplazo 

En 
Reemplazo 

De: 

57 71313521
Oscar Darío 

Asprilla 
Mosquera 

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 

Jesús María 
Valle

Institución 
Educativa 
Progresar

43879194

Diana 
Carolina 
Correa 
Barrera

58 1110444924

Camilo 
Enrique 

Tocarema 
Páez

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa La 

Independencia 
- Sede 

Escuela Amor 
Al Niño

Institución 
Educativa 

Rafael 
García 

Herreros

43280000

Leidy 
Johana 

Carmona 
Fernández

59 4840243

Elías 
Clemente 

López 
Torres

Básica 
Primaria 

Institución 
Educativa El 

Playón

Institución 
Educativa 
Republica 

De 
Honduras

1152445880
Daniela 
Sánchez 

Saldarriaga

60 43587053

Fanny 
Marcela 
Cardona 
Ramírez

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 
Progresar

Institución 
Educativa 
Republica 

De 
Honduras - 

Sede 
Escuela La 

Rosa

1039884729

María 
Catalina 
Restrepo 
Bedoya 

61 39411793

María 
Magdalena 

Henao 
Henao

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa El 
Diamante - 

Sede Escuela 
El Diamante

Institución 
Educativa 
República 

De 
Venezuela

1036336151

Yuly 
Andrea 
Gallego 

Colorado/

62 52328329

Angélica 
María 

Molano 
Cristancho

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 
Ciudadela 

Nuevo 
Occidente

Institución 
Educativa 
República 

De 
Venezuela

43564825

Ruth 
Estella 
Ríos 

Arango

63 26322977
Luz Amparo 

Clavijo 
Machado

Básica 
Primaria 

Institución 
Educativa Sor 
Juana Inés De 

La Cruz - 
Sección 

Escuela Sor 
Juana

Institución 
Educativa 
República 

De 
Venezuela

43273674

Isabel 
Cristina 
Posada 
Grisales

64 43608048
Viviana 

Jackeline 
Palacio

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 
Federico 

Carrasquilla - 
Sede Escuela 

Divina 
Providencia

Institución 
Educativa 

San Lorenzo 
De Aburra - 

Sede 
Escuela San 
Lorenzo De 

Aburrá

1041148684

Paola 
Andrea 
Osorio 

Quintero

Fecha Radicado: 2026-01-15 19:28:48
*202650001584*



Página - 12 - de 13

N° N° 
Documento

Nombres Y 
Apellidos 

Completos
Área Institución 

Actual
Institución 

Plaza 
Aprobada

C.C. Del 
Reemplazo 

En 
Reemplazo 

De: 

65 42683168
Gloria Lucia 

Sosa 
Gómez 

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa 

Ciudadela Las 
Américas

Institución 
Educativa 

San Nicolás
43709038

Maribel 
López 

González

66 43871823
Catalina 
Becerra 
Montoya

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa La 
Sierra-Sede 
Villa Turbay

Institución 
Educativa 
Vida Para 

Todos

35894384
Amanda 
Lemos 
Moreno

67 43630868
Ana Milena 

Caicedo 
Castrillón 

Básica 
Primaria

Institución 
Educativa La 
Sierra-Sede 
Villa Turbay

Institución 
Educativa 
Vida Para 
Todos - 
Sede 

Escuela 
Hogar 

Antioquia

50903758

Janeth 
Lucia 

Durango 
Presiga

68 31888991
Luz Adriana 

Obando 
Cardona

Coordinadora

Institución 
Educativa 

José Horacio 
Betancur

Institución 
Educativa 
Alfonso 
Upegui 
Orozco

  

ARTÍCULO SEGUNDO: De conformidad con la Resolución N° 019806 del 30 de 
septiembre de 2025, la notificación o comunicación de los actos administrativos que se 
expidan dentro del proceso ordinario de traslados, se realizará de conformidad con lo 
estipulado por el artículo 67 y siguientes de la Ley 1437 de 2011.

ARTÍCULO TERCERO: Los docentes y directivos docentes iniciarán labores en la 
Institución Educativa aprobada, inmediatamente reciban la notificación del presente acto 
administrativo, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 87 de la Ley 1437 de 
2011.

PARÁGRAFO: De conformidad con lo estipulado en el artículo tercero de la Resolución 
No 202550086442 de 24 de octubre de 2025, la presentación del paz y salvo del 
establecimiento educativo anterior y carta de inicio de labores de la nueva Institución 
Educativa, por parte del DOCENTE O DIRECTIVO DOCENTE objeto del traslado 
ordinario, deberá realizarse en el Cuarto piso del Edificio Bulevar de San Juan-Oficina 
Escalafón. 

ARTÍCULO CUARTO: Comuníquese la presente decisión al área de Nómina para lo de 
su competencia y archivese en la hoja de vida correspondiente. 

Fecha Radicado: 2026-01-15 19:28:48
*202650001584*



Página - 13 - de 13

ARTÍCULO QUINTO: Por tratarse de una solicitud voluntaria, contra la decisión 
contenida en este acto administrativo no proceden los recursos compemplados en la 
ley. 

ARTÍCULO SEXTO: El presente acto administrativo tiene efectos jurídicos y fiscales a 
partir de su notificación. 

PÚBLIQUESE Y CÚMPLASE

CAROLINA FRANCO GIRALDO
SECRETARIA DE DESPACHO

Proyectó: Revisó: Aprobó:

Paola Andrea Cano Cardona 
Abogada de Apoyo

Carolina Bolívar Serrano
Líder de Proyecto de Novedades (e)

María Fernanda Bermeo Valderrama 
Líder de Proyecto con Funciones en la Unidad de 

Apoyo a la Gestión Jurídica (e)

Alejandra Muñoz Montoya
Directora Técnica de Talento Humano

Anderson García Cano
Subsecretario Administrativo y Financiero.

Fecha Radicado: 2026-01-15 19:28:48
*202650001584*


